

FILIADOS E CONVIDADOS

RESERVAS

ALTA TEMPORADA

DE 19/12/2019  
A 29/02/2020

2019/2020



RESERVAS A PARTIR DE  
21 DE OUTUBRO DE 2019



SINDICATO DOS AUDITORES FISCAIS  
DA RECEITA DO ESTADO DO PARANÁ



## MOMENTOS DE LAZER E DESCANSO NA SUA COLÔNIA DE FÉRIAS

### A COLÔNIA DE FÉRIAS DE GUARATUBA OFERECE:

3 (três) piscinas: adulto, infantil e biribol; playground; canchas de: futebol, beach tennis, vôlei de areia, malha e bocha; sala para carteadado climatizada; sala com mesas de ping pong, pebolim e sinuca; wi-fi grátis; restaurante; churrasqueiras; espaço costela fogo de chão; sala de TV.



### ITENS NO APARTAMENTO E CHALÉ:

1 (uma) cama de casal box, 1(um) beliche com cama auxiliar, 5 (cinco) toalhas de banho e 2 (duas) toalhas de rosto (com troca no 3º dia), roupa de cama, 4 (quatro) cobertores e 5 (cinco) travesseiros, ar condicionado, TV, mesa com 4 (quatro) banquetas, cafeteira, leiteira, sanduicheira, geladeira, pia, micro-ondas e utensílios para 5 (cinco) pessoas (talheres, pratos, xícaras e copos). No apartamento temos ainda micro-ondas e o chalé disponibiliza fogão cooktop, 2 (duas) panelas, garagem e churrasqueira privativa.



# F I L I A D O S

PACOTE	PERÍODOS DE 7 DIAS	CHALÉ		APARTAMENTO COM GARAGEM		APARTAMENTO SEM GARAGEM	
		PERÍODO	VALOR POR DIA	PERÍODO	VALOR POR DIA	PERÍODO	VALOR POR DIA
<b>NATAL</b>	19/12/19 a 26/12/19	1.197,00	171,00	1.134,00	162,00	1.015,00	145,00
	20/12/19 a 27/12/19						
	21/12/19 a 28/12/19						
<b>ANO NOVO</b>	26/12/19 a 02/01/20	1.785,00	255,00	1.680,00	240,00	1.540,00	220,00
	27/12/19 a 03/01/20						
	28/12/19 a 04/01/20						
<b>1a SEMANA DE JANEIRO</b>	02/01/20 a 09/01/20	1.330,00	190,00	1.267,00	181,00	1.120,00	160,00
	03/01/20 a 10/01/20						
	04/01/20 a 11/01/20						
<b>2a SEMANA DE JANEIRO</b>	09/01/20 a 16/01/20	1.330,00	190,00	1.267,00	181,00	1.120,00	160,00
	10/01/20 a 17/01/20						
	11/01/20 a 18/01/20						
<b>3a SEMANA DE JANEIRO</b>	16/01/20 a 23/01/20	1.197,00	171,00	1.134,00	162,00	1.015,00	145,00
	17/01/20 a 24/01/20						
	18/01/20 a 25/01/20						
<b>4a SEMANA DE JANEIRO</b>	23/01/20 a 30/01/20	1.197,00	171,00	1.134,00	162,00	1.015,00	145,00
	24/01/20 a 31/01/20						
	25/01/20 a 01/02/20						
<b>1a SEMANA DE FEVEREIRO</b>	30/01/20 a 06/02/20	1.141,00	163,00	1.078,00	154,00	966,00	138,00
	31/01/20 a 07/02/20						
	01/02/20 a 08/02/20						
<b>2a SEMANA DE FEVEREIRO</b>	06/02/20 a 13/02/20	1.141,00	163,00	1.078,00	154,00	966,00	138,00
	07/02/20 a 14/02/20						
	08/02/20 a 15/02/20						
<b>3a SEMANA DE FEVEREIRO</b>	13/02/20 a 20/02/20	1.141,00	163,00	1.078,00	154,00	966,00	138,00
	14/02/20 a 21/02/20						
	15/02/20 a 22/02/20						
<b>4a SEMANA DE FEVEREIRO</b>	20/02/20 a 27/02/20	1.750,00	250,00	1.638,00	234,00	1.526,00	218,00
	21/02/20 a 28/02/20						
<b>CARNAVAL</b>	22/02/20 a 29/02/20						



# CONVIDADOS DOS FILIADOS

PACOTE	PERÍODOS DE 7 DIAS	CHALÉ		APARTAMENTO COM GARAGEM		APARTAMENTO SEM GARAGEM	
		PERÍODO	VALOR POR DIA	PERÍODO	VALOR POR DIA	PERÍODO	VALOR POR DIA
<b>NATAL</b>	19/12/19 a 26/12/19	1.876,00	268,00	1.771,00	253,00	1.582,00	226,00
	20/12/19 a 27/12/19						
	21/12/19 a 28/12/19						
<b>ANO NOVO</b>	26/12/19 a 02/01/20	2.786,00	398,00	2.625,00	375,00	2.394,00	342,00
	27/12/19 a 03/01/20						
	28/12/19 a 04/01/20						
<b>1a SEMANA DE JANEIRO</b>	02/01/20 a 09/01/20	2.051,00	293,00	1.946,00	278,00	1.736,00	248,00
	03/01/20 a 10/01/20						
	04/01/20 a 11/01/20						
<b>2a SEMANA DE JANEIRO</b>	09/01/20 a 16/01/20	2.051,00	293,00	1.946,00	278,00	1.736,00	248,00
	10/01/20 a 17/01/20						
	11/01/20 a 18/01/20						
<b>3a SEMANA DE JANEIRO</b>	16/01/20 a 23/01/20	1.876,00	268,00	1.771,00	253,00	1.582,00	226,00
	17/01/20 a 24/01/20						
	18/01/20 a 25/01/20						
<b>4a SEMANA DE JANEIRO</b>	23/01/20 a 30/01/20	1.876,00	268,00	1.771,00	253,00	1.582,00	226,00
	24/01/20 a 31/01/20						
	25/01/20 a 01/02/20						
<b>1a SEMANA DE FEVEREIRO</b>	30/01/20 a 06/02/20	1.792,00	256,00	1.673,00	239,00	1.505,00	215,00
	31/01/20 a 07/02/20						
	01/02/20 a 08/02/20						
<b>2a SEMANA DE FEVEREIRO</b>	06/02/20 a 13/02/20	1.792,00	256,00	1.673,00	239,00	1.505,00	215,00
	07/02/20 a 14/02/20						
	08/02/20 a 15/02/20						
<b>3a SEMANA DE FEVEREIRO</b>	13/02/20 a 20/02/20	1.792,00	256,00	1.673,00	239,00	1.505,00	215,00
	14/02/20 a 21/02/20						
	15/02/20 a 22/02/20						
<b>4a SEMANA DE FEVEREIRO</b>	20/02/20 a 27/02/20	2.674,00	382,00	2.534,00	362,00	2.352,00	336,00
	21/02/20 a 28/02/20						
<b>CARNAVAL</b>	22/02/20 a 29/02/20						

PACOTE	DIAS DA SEMANA	NÚMEROS DE DIAS	VALOR DO PERÍODO	VALOR POR DIA	ADICIONAL PERÍODO	ADICIONAL POR DIA
NATAL	19/12/19 a 26/12/19	7 dias	1.442,00	206,00	434,00	62,00
	DATA LIVRE	5 dias	1.150,00	230,00	340,00	68,00
ANO NOVO	26/12/19 a 02/01/20	7 dias	2.142,00	306,00	644,00	92,00
	DATA LIVRE	5 dias	1.670,00	334,00	500,00	100,00
1ª SEMANA DE JANEIRO	02/01/20 a 09/01/20	7 dias	1.582,00	226,00	476,00	68,00
	DATA LIVRE	5 dias	1.260,00	252,00	380,00	76,00
2ª SEMANA DE JANEIRO	09/01/20 a 16/01/20	7 dias	1.582,00	226,00	476,00	68,00
	DATA LIVRE	5 dias	1.260,00	252,00	380,00	76,00
3ª SEMANA DE JANEIRO	16/01/20 a 23/01/20	7 dias	1.512,00	216,00	455,00	65,00
	DATA LIVRE	5 dias	1.190,00	238,00	360,00	72,00
4ª SEMANA DE JANEIRO	23/01/20 a 30/01/20	7 dias	1.512,00	216,00	455,00	65,00
	DATA LIVRE	5 dias	1.190,00	238,00	360,00	72,00
1ª SEMANA DE FEVEREIRO	30/01/20 a 06/02/20	7 dias	1.414,00	202,00	427,00	61,00
	DATA LIVRE	5 dias	1.120,00	224,00	340,00	68,00
2ª SEMANA DE FEVEREIRO	06/02/20 a 13/02/20	7 dias	1.414,00	202,00	427,00	61,00
	DATA LIVRE	5 dias	1.120,00	224,00	340,00	68,00
3ª SEMANA DE FEVEREIRO	13/02/20 a 20/02/20	7 dias	1.414,00	202,00	427,00	61,00
	DATA LIVRE	5 dias	1.120,00	224,00	340,00	68,00
4ª SEMANA DE FEV/ CARNAVAL	20/02/20 a 27/02/20	7 dias	1.820,00	260,00	546,00	78,00
	DATA LIVRE	5 dias	1.430,00	286,00	430,00	86,00



### O HOTEL ROTA DO SOL OFERECE:

2 (duas) piscinas: adulto e infantil; sala de jogos: cartas e sinuca; playground; espaço kids; wi-fi grátis; serviço de praia: bar; e restaurante.

**ITENS NO APARTAMENTO:** 1 cama de casal, 2 criados mudo, 1 cômoda, 1 cadeira, roupas de cama e banho, shampoo + condicionador, sabonete e touca de banho, ar condicionado, frigobar, telefone e TV.

# CONVIDADOS DE FILIADOS

PACOTE	DIAS DA SEMANA	NÚMEROS DE DIAS	VALOR DO PERÍODO	VALOR POR DIA	ADICIONAL PERÍODO	ADICIONAL POR DIA
NATAL	19/12/19 a 26/12/19	7 dias	2.884,00	412,00	868,00	124,00
	DATA LIVRE	5 dias	2.300,00	460,00	680,00	136,00
ANO NOVO	26/12/19 a 02/01/19	7 dias	4.284,00	612,00	1.288,00	184,00
	DATA LIVRE	5 dias	3.340,00	668,00	1.000,00	200,00
1ª SEMANA DE JANEIRO	02/01/19 a 09/01/19	7 dias	3.164,00	452,00	952,00	136,00
	DATA LIVRE	5 dias	2.520,00	504,00	760,00	152,00
2ª SEMANA DE JANEIRO	09/01/19 a 16/01/19	7 dias	3.164,00	452,00	952,00	136,00
	DATA LIVRE	5 dias	2.520,00	504,00	760,00	152,00
3ª SEMANA DE JANEIRO	16/01/19 a 23/01/19	7 dias	3.024,00	432,00	910,00	130,00
	DATA LIVRE	5 dias	2.380,00	476,00	720,00	144,00
4ª SEMANA DE JANEIRO	23/01/19 a 30/01/19	7 dias	3.024,00	432,00	910,00	130,00
	DATA LIVRE	5 dias	2.380,00	476,00	720,00	144,00
1ª SEMANA DE FEVEREIRO	30/01/19 a 06/02/19	7 dias	2.828,00	404,00	854,00	122,00
	DATA LIVRE	5 dias	2.240,00	448,00	680,00	136,00
2ª SEMANA DE FEVEREIRO	06/02/19 a 13/02/19	7 dias	2.828,00	404,00	854,00	122,00
	DATA LIVRE	5 dias	2.240,00	448,00	680,00	136,00
3ª SEMANA DE FEVEREIRO	13/02/19 a 20/02/19	7 dias	2.828,00	404,00	854,00	122,00
	DATA LIVRE	5 dias	2.240,00	448,00	680,00	136,00
4ª SEMANA DE FEV/ CARNAVAL	20/02/19 a 27/02/19	7 dias	3.640,00	520,00	1.092,00	156,00
	DATA LIVRE	5 dias	2.860,00	572,00	860,00	172,00



## A COLÔNIA DE FÉRIAS DE PORTO RICO OFERECE:

1 (uma) piscina; sacada com churrasqueira contendo:  
1 grelha, 2 espetos e 1 mesa plástica com 4 cadeiras.



**ITENS NO QUARTO:** 1 cama de casal, 1 cama de solteiro, 1 beliche, 1 cobertor casal king size, 3 cobertores de solteiro, 5 toalhas de banho, 2 toalhas de rosto, sem troca, roupa de cama, ar condicionado, 2 TV's, 1 mesa com 5 cadeiras, fogão, geladeira, cafeteira, sanduicheira, panelas, pano de prato, toalha de mesa, utensílios de cozinha para 5 pessoas, pratos, xícaras, talheres e tupperware.

**DIVERSOS:** Estacionamento e lavanderia coletiva com tábua e ferro de passar roupa.



## FILIADOS

PACOTE	DIAS DA SEMANA	NÚMERO DE DIAS	VALOR DO PERÍODO	VALOR POR DIA
NATAL	20/12/19 a 26/12/19	6 dias	864,00	144,00
ANO NOVO	27/12/19 a 02/01/20	6 dias	1.332,00	222,00
1ª SEMANA DE JANEIRO	03/01/20 a 09/01/20	6 dias	972,00	162,00
2ª SEMANA DE JANEIRO	10/01/20 a 16/01/20	6 dias	972,00	162,00
3ª SEMANA DE JANEIRO	17/01/20 a 23/01/20	6 dias	876,00	146,00
4ª SEMANA DE JANEIRO	24/01/20 a 30/01/20	6 dias	876,00	146,00
1ª SEMANA DE FEVEREIRO	31/01/20 a 06/02/20	6 dias	852,00	142,00
2ª SEMANA DE FEVEREIRO	07/02/20 a 13/02/20	6 dias	852,00	142,00
3ª SEMANA DE FEVEREIRO	14/02/20 a 20/02/20	6 dias	852,00	142,00
4ª SEMANA DE FEV/CARNAVAL	21/02/20 a 27/02/20	6 dias	1.368,00	228,00



## CONVIDADOS DE FILIADOS

PACOTE	DIAS DA SEMANA	NÚMERO DE DIAS	VALOR DO PERÍODO	VALOR POR DIA
NATAL	20/12/19 a 26/12/19	6 dias	1.338,00	223,00
ANO NOVO	27/12/19 a 02/01/20	6 dias	2.040,00	340,00
1ª SEMANA DE JANEIRO	03/01/20 a 09/01/20	6 dias	1.512,00	252,00
2ª SEMANA DE JANEIRO	10/01/20 a 16/01/20	6 dias	1.512,00	252,00
3ª SEMANA DE JANEIRO	17/01/20 a 23/01/20	6 dias	1.356,00	226,00
4ª SEMANA DE JANEIRO	24/01/20 a 30/01/20	6 dias	1.356,00	226,00
1ª SEMANA DE FEVEREIRO	31/01/20 a 06/02/20	6 dias	1.320,00	220,00
2ª SEMANA DE FEVEREIRO	07/02/20 a 13/02/20	6 dias	1.320,00	220,00
3ª SEMANA DE FEVEREIRO	14/02/20 a 20/02/20	6 dias	1.320,00	220,00
4ª SEMANA DE FEV/CARNAVAL	21/02/20 a 27/02/20	6 dias	2.124,00	354,00



# CRONOGRAMA DE RESERVAS PARA A ALTA TEMPORADA 2019/2020

**HORÁRIOS DE ATENDIMENTO: DAS 9h ÀS 12h E DAS 13h ÀS 18h**

## NATAL E ANO NOVO:

DE 21/10/19 A 22/11/19

## PARA AS DEMAIS SEMANAS:

DE 21/10/19 A 20/12/19

## PARA O CARNAVAL:

DE 21/10/19 A 07/02/20

### MEIOS DE RESERVA

#### COLÔNIA DE FÉRIAS GUARATUBA

Tel.: (41) 3442-1585 - 3221-5348

**WhatsApp: 98801-4840**

E-mail: colonia@sindafep.com.br

#### HOTEL ROTA DO SOL

Tel.: (41) 3443-1313 - 3221-5346

**WhatsApp: 98458-0498**

E-mail: hotel@sindafep.com.br

#### COLÔNIA DE FÉRIAS DE PORTO RICO

Tel.: (41) 3221-5349

**WhatsApp (41) 98458-0320**

E-mail: portorico@sindafep.com.br



### FORMAS DE PAGAMENTO:

- Cartão de débito ou crédito – na modalidade crédito, o pagamento poderá ser parcelado em até 3 (três) vezes;
- Boleto bancário - após emissão pela colônia ou hotel, será enviado por e-mail ou WhatsApp. O pagamento poderá ser parcelado em até 2 (duas) vezes, desde que todas as parcelas estejam pagas até a data do check-in;
- Excepcionalmente, no momento do check-in, o saldo existente deverá ser pago integralmente mediante cartão de débito, crédito ou dinheiro.



### CANCELAMENTO:

- Até 20 dias antes do início do período de utilização a restituição será de 80% do valor pago;
- Entre o 19º e o 5º dia antes do início do período de utilização a restituição será de 50% do valor pago;
- A não observância dos prazos acarretará perda da reserva, sem devolução dos valores pagos;
- Casos fortuitos e de força maior serão analisados pela Diretoria Executiva Estadual.

### CONDIÇÕES DIVERSAS:

- O filiado, deverá estar em dia com os pagamentos da mensalidade sindical;
- O filiado tem direito a utilizar na alta temporada até 2 (dois) apartamentos ou chalés no mesmo período, desde que obedecidos os 7 dias na Colônia de Férias de Guaratuba, 7 ou 5 dias no Hotel Rota do Sol e 6 dias na Colônia de Férias de Porto Rico, exceção do ano novo, que compreende somente 1 (um) apartamento ou chalé para o período;
- Excepcionalmente, os períodos poderão ser menores, desde que não sejam no ano novo. O valor utilizado será o da diária avulsa;
- Colônia de Férias de Guaratuba:** check-in às 15h00 | check-out até as 10h00;  
**Hotel Rota do Sol:** check-in às 14h00 | check-out até as 12h00;  
**Colônia de Férias de Porto Rico:** check-in às 14h00 | check-out até as 10h00;
- Na Colônia de Férias de Guaratuba o valor da diária, caso haja disponibilidade, para o segundo veículo será de R\$ 20,00 e o período integral R\$ 100,00;
- Deverá ser obedecida a lei do silêncio após as 22h nos corredores e acomodações e, a partir das 23h, nas demais dependências;
- É imprescindível a apresentação do documento de identidade da criança ou adolescente, RG ou Certidão de Nascimento, por determinação da Lei Estadual nº 14.426, de 07/06/2004.



### DIÁRIA AVULSA:

A diária avulsa em qualquer uma das instalações Sindafep (**Colônia Guaratuba, Colônia Porto Rico e Hotel**) têm um valor de **15% a mais no preço das diárias de cada período**, com exceção do período de Ano Novo, em que não é permitido a compra de diárias avulsas.

### DESCONTOS NOS PACOTES CONSECUTIVOS:

- Para aqueles que adquirirem 2 (dois) períodos consecutivos, será praticado desconto de 10% para o segundo período;
- Para aqueles que adquirirem 3 (três) períodos consecutivos, será praticado desconto de 15% que será aplicado para o segundo e terceiros períodos;
- Novidade para este ano: para aqueles que adquirirem 4 (quatro) períodos consecutivos será praticado desconto de 20% que será aplicado no segundo, terceiro e quarto períodos;